auch noch andere Sammlungen, als wie Anticken etc. etc.
besass, so können Sich der Herr Bruder denken, dass sich's
kaum der Mühe verlohnt, davon zu reden; denn laut dem
Verzeichnisse, welches der verstorbene Domdechant selbst
verfertigte, belief sie sich bey seinem Ableben Anno 1831 auf
circa 12,000, schreibe zwölftausend Nummern, deren Werth
an edelm Metalle, also zum Einschmelzen, allein gegen 40,000,
schreibe vierzigtausend Gulden betrifft; es sind Goldstücke,

60) Medaille auf Bruder Klaus von Bruppacher oder auf
Einsiedeln 1798; der Todestag B.s scheint unbekannt zu sein.

[...]

früher ganz unbekannt war; unter den bekannten Stücken
sind gar viele der aller raresten, unter anderm ein Thaler
Churfürst Theodorichs zu Maynz von Anno 1438, welcher
nur iy2 Loth wiegt und dem Eigenthümer von dem Domdechanten

Freyherrn von Wambold mit 108, schreibe Einhundert
und Acht Gulden bezahlt worden ist.

Das Fach der Schweitzer Thaler und Goldstücken ist eben
so reich, als es arm an silbernen Medaillen ist, ungefähr 10
bis 12 Stücke, worunter keines von besonderer Seltenheit und
Sie besitzen sie schon längst alle.

Gestern Abends wurden mir auch drey Stücke zugesandt,